
 

            

                          
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«5» декабря 2023г.                                                                                         № 156 

 

 

  

О внесении изменений в 

постановление администрации 

района от 24 апреля 2017 года № 82 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ракитянском районе» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с постановлением администрации Ракитянского района от 11 

марта 2014 года № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Ракитянского района», в 

целях актуализации муниципальной программы «Содействие развитию 

экономического потенциала в Ракитянском  районе»  администрация  

Ракитянского  района  п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 24 

апреля 2017 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы 

«Содействие развитию экономического потенциала в Ракитянском районе» 

следующие изменения: 

         - текст приложения № 3 к Муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 2 этап» изложить в следующей редакции согласно приложения 

№ 1 к настоящему постановлению; 

         - текст приложения № 4 к Муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного 

бюджета Ракитянского  района 2 этап» изложить в следующей редакции 

согласно приложения № 2 к настоящему постановлению. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3 

 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по финансам и экономике – 

начальника управления финансов и бюджетной политики Н.А. Кутоманову.   
 

 

Глава администрации 

Ракитянского района                                                                       А.В. Климов 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                    Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ракитянского  района  

                                                                                                                                                   от  5 декабря 2023 года                         

                                                                                                                                               № 156 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий  

муниципальной программы из различных источников финансирования 

2 этап 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Содействие развитию 

экономического 

потенциала  в 

Ракитянском 

районе Белгородской 

области  

Всего 632,9 8277,9 957,9 5843,2 603 

федеральный 

бюджет 
0 2307,2    

областной бюджет 607,9 5432,9 752,9 5555 578 

местный бюджет  0 512,8 180 263,2 0 

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

 

 

     



5 

 

иные источники 

 
25 25 25 25 25 

Подпрограмма 1  «Улучшение 

инвестиционного 

климата» 

Всего 106,9 7731,9 404,9 5263,2 0 

федеральный 

бюджет 
 2307,2    

областной бюджет 106,9 4911,9 224,9 5000 0 

местный бюджет  0 512,8 180 263,2 0 

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      

Мероприятие 1.1  «Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

постановке на 

кадастровый учет 

земельных участков 

и объектов 

недвижимости, 

предусмотренных 

для дальнейшей 

реализации под 

инвестиционные 

проекты» 

Всего 106,9 3419,1 150 0 0 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет 106,9 3419,1    

местный бюджет  0 0 150 0 0 

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      



6 

 

Мероприятие 1.2 «Софинансирование 

проведения 

комплексных 

кадастровых работ» 

Всего 0 210,5 30 263,2 0 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет      

местный бюджет  0 210,5 30 263,2 0 

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      

Мероприятие 1.3 Организация и 

проведение 

комплексных 

кадастровых работ, в 

том числе подготовка 

проектов межевания 

территорий и иной 

проектной 

документации, 

необходимой для их 

выполнения 

Всего 0 4000 224,9 5000 0 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет 0 4000 224,9 5000 0 

местный бюджет       

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      

Мероприятие 1.4 Мероприятия Всего 0 102,3 0 0 0 

  федеральный 

бюджет 
     

  областной бюджет      

  местный бюджет  0 102,3 0 0 0 

  территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

  иные источники      

Подпрограмма 2  «Развитие и Всего 25 25 25 25 25 



7 

 

государственная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет      

местный бюджет       

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники 25 25 25 25 25 

Мероприятие 2.1 

«Содействие 

участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в международных, 

всероссийских, 

региональных и 

районных 

конкурсах» 

Всего 25 25 25 25 25 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет      

местный бюджет      



8 

 

        

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

 

     

иные источники 25 25 25 25 25 

      

Подпрограмма 3  «Улучшение 

условий и охраны 

труда» 

Всего 501 521 528 555 578 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет 501 521 528 555 578 

местный бюджет       

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      
Мероприятие 3.1  «Реализация 

полномочий в 

области охраны 

труда согласно 

действующего 

законодательства» 

Всего 501 521 528 555 578 

федеральный 

бюджет 
     

областной бюджет 501 521 528 555 578 

местный бюджет       

территориальные 

внебюджетные 

фонды 

     

иные источники      



9 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                    Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Ракитянского  района  

                                                                                                                                                   от _____________ 2023 года                         

                                                                                                                                               №___ 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета Ракитянского  района 

 

2 этап 

 
Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы, тыс. руб. 

ГРБС, 

Рз, 

Пр 

КЦСР 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная 

программа 

Содействие развитию 

экономического 

потенциала  в 

Ракитянском 

районе Белгородской 

области  

Всего  1000000000 346 512,8 180,0 263,2 0 
Администрация 

Ракитянского 

района 

8500412 1000000000 346 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 

 «Улучшение 

инвестиционного 

климата» 

Всего 8500412 1010000000 346 512,8 180,0 263,2 0 
Администрация 

Ракитянского 

района 

8500412 1010000000 346 0 0 0 0 

Мероприятие  «Проведение Всего 8500412 10101L5110 346 200 0 0 0 



10 

 

1.1 комплекса 

мероприятий по 

постановке на 

кадастровый учет 

земельных участков 

и объектов 

недвижимости, 

предусмотренных 

для дальнейшей 

реализации под 

инвестиционные 

проекты» 

Администрация 

Ракитянского 

района 

8500412 10101L5110 346     

Мероприятие 

1.2 

«Софинансирование 

проведения 

комплексных 

кадастровых работ» 

Всего 8500412 10101S0470 0 210,5 30,0 263,2 0 
Администрация 

Ракитянского 

района 

8500412 10101S0470      

Мероприятие 

1.3 

Мероприятие Всего 8500412 1010129990 0 102,3 150,0 0 0 
Администрация 

Ракитянского 

района 

8500412 1010129990      

Подпрограмма 

2 

 «Развитие и 

государственная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

Всего        
Администрация 

Ракитянского 

района 

       

Мероприятие 

2.1 

 «Содействие 

участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в международных, 

всероссийских, 

Всего        
Администрация 

Ракитянского 

района 

       



11 

 

региональных и 

районных 

конкурсах» 

Подпрограмма 

3 

 «Улучшение 

условий и охраны 

труда» 

Всего        
Администрация 

Ракитянского 

района 

       

Мероприятие 

3.1 

 «Реализация 

полномочий в 

области охраны 

труда согласно 

действующего 

законодательства» 

Всего        
Администрация 

Ракитянского 

района 

       

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


